



Warszawa, dnia 13.11.2024 r.

L.dz. 148/2024

Sz. P.
Donald Tusk
Prezes Rady Ministrów

Szanowny Panie Premierze

My polscy hodowcy i producenci bydła mięsnego jesteśmy zaniepokojeni perspektywą podpisania przez Unię Europejską umowy handlowej z krajami Mercosur, która umożliwi napływ mięsa wołowego na nasz rynek, powodując zachwianie jego równowagi, a w efekcie spowoduje poważny kryzys w polskiej branży hodowlanej oraz w przetwórstwie. Utrzymującą się w ostatnim czasie, stabilizację w produkcji wołowiny, polscy hodowcy, producenci i przetwórcy wypracowywali przez wiele lat, starając się sprostać nowym wymogom, rygorom i wyzwaniom. Produkujemy zdrową, bezpieczną żywność, z zachowaniem zasad dobrostanu zwierząt, nie stosując niedozwolonych i niebezpiecznych środków w żywieniu i leczeniu zwierząt. W chwili obecnej, być może będziemy musieli stawić czoła nierównej konkurencji z producentami z takich krajów jak Brazylia czy Argentyna, którzy nie spełniają przyjętych w Unii Europejskiej standardów bezpieczeństwa żywności. Jako kraj, którego siłę i potęgę stanowi przemysł rolno-spożywczy nie możemy zgodzić się na ponoszenie kosztów poprawnych relacji handlowych innych krajów Unii Europejskiej z krajami Ameryki Południowej dotyczących gałęzi przemysłu, których sami od lat już nie posiadamy. To rolnictwo jest naszą siłą i nie możemy pozwolić na destabilizację w tym tak ważnym dla gospodarki narodowej obszarze.

Pomimo tak dużego zagrożenia, nie widzimy w ostatnim czasie zdecydowanych działań ze strony Polskiego Rządu, mających na celu zablokowanie możliwości podpisania tej umowy przez Unię Europejską. Liczymy, że Pana Rząd z determinacją będzie bronił interesów polskiego sektora hodowlanego i branży przetwórczej. Oczekujemy niezwłocznej i kategorycznej reakcji na to





zagrożenie na szczeblu unijnym. Wiemy, że Hodowcy w innych krajach również są przeciwni podpisaniu tej umowy, co pozwala na znalezienie sojuszników w tym działaniu.

Podobnie jak inne stowarzyszenia branżowe prosimy o pilne zorganizowanie spotkania w tej, jakże ważnej dla naszej gospodarki sprawie. Musimy jednak pamiętać, że czasu mamy niewiele. Podczas spotkania przedstawimy szereg mocnych argumentów, dla których warto podjąć zdecydowane działania. Już dzisiaj wiemy, że brak reakcji na to zagrożenie spowoduje silne niezadowolenie polskich rolników i całego sektora branży mięsnej, albowiem jego odparcie jest warunkiem przetrwania tej ważnej gałęzi polskiej gospodarki w najbliższych miesiącach i latach (zwłaszcza, że w najbliższych miesiącach czeka nas prawdopodobnie walka z chorobą niebieskiego języka i gruźlicą bydła). Jesteśmy przekonani, że skuteczność w tym działaniu przełoży się na notowania obecnego Rządu, z kolei zdecydowane i szybkie działanie wzmocni nas wszystkich i przygotuje na kolejne zagrożenia.

Liczymy, że Pan Premier wykorzysta swój autorytet i ogromne doświadczenie na arenie międzynarodowej w interesie i obronie polskiego rolnictwa. Mamy nadzieję, że w najbliższych dniach będziemy mogli się spotkać i ustalić wspólny plan działania.

Z poważaniem

PREZYSZARZĄDU

Jacek Klimza

